
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios docentes para PalmaActiva para la temática “Certificados
de profesionalidad”y suministrar el material didáctico de cada acción formativa.

Adquisición de servicios docentes para la impartición - una edición - de la siguiente formación de certificados deDescripción 
profesionalidad: Lot 1 certificado SSCM0108, módulos MF0972_1, MF0996_1, MF1087_1, MF1088_1 y MP0102 Lot 2:
certificado IFCT0109 módulos MF0486_3, MF0487_3, MF0488_3, MF0489_3, MF0490_3 y MP0175 Lot 3 certificado
COMT0211 módulos MF1326_1, MF1327_1, MF1328_1, MF1329_1 y MP0406 Lot 4 certificado COMT0112 módulos
MF2104_2, MF2106_2, MF0239_2, MF1792_2 y MP0496.
Valor estimado del contrato 119.988 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.335,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.990 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2023 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Cursos presenciales a impartir en el centro de formación de PalmaActiva, calle Gerreria, 8 o en las aulas y locales de la
entidad o en espacios y infraestructuras formativas de otras áreas municipales
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gerreria, 8
(07002) Palma de Mallorca España

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lotes declarados desiertos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. SSCM0108 Limpieza de superficies y mobiliario en edificios y locales

Del certificado de profesionalidad SSCM0108, impartición docente de los módulos MF0972_1, MF0996_1,Descripción 
MF1087_1, MF1088_1 y MP0102 y aportación del material didáctico indicado en el PPT 
Valor estimado del contrato 17.829 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.934,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.857,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. IFCT0109 Seguridad informatica

 Del certificado de profesionalidad IFCT0109, impartición docente de los módulos MF0486_3, MF0487_3,Descripción 
MF0488_3, MF0489_3, MF0490_3 y MP0175 y aportación del material didàctico indicado en el PPT 
Valor estimado del contrato 38.142 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.881 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.785 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c81b9289-c9d0-4855-8dc0-1bace24d38a1


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4. COMT0112 Actividades de gestión del pequeño comercio

Del certificado de profesionalidad COMT0112, impartición docente de los módulos MF2104_2, MF2106_2,Descripción 
MF0239_2, MF1792_2 y MP0496 y aportación del material didáctico indicado en el PPT
Valor estimado del contrato 42.516 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.526 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.430 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

PalmaActiva

Sobre A

Apertura sobre administrativo

Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2023 a las 11:58 horas
Apertura sobre con los criterios de adjudicación del
contrato valorables de forma automàtica o mediante
formulas

Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jaume.escalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors 22
(07002) Palma España

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/

Proceso de Licitación

Las fichas informativas de los certificados de profesionalidad y módulos objeto de la licitación se pueden obtener en
https://www.sepe.es. El catalogo general es accesible desde
https://sepe.es/HomeSepe/que-es-el-sepe/comunicacion-institucional/publicaciones/publicaciones-oficiales/listado-pub-formacion/repertorio-certificados-profesionalidad.html
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado PalmaActiva tiene aprobadas las acciones formativas que se licitan dentro de la
convocatoria de subvenciones aprobada por Resolución del Consejero de Modelo Económico, Turismo y Trabajo y
presidente del Servicio de Ocupación de las Illes Balears por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para
financiar especialidades formativas de certificados de profesionalidad dirigidas a trabajadores preferentemente
desempleados («SOIB Formación: CP para desempleados»), para el período 2022-2025, BOIB Nº. 80 21 de junio de 2022,
con los plazos de ejecución iniciales indicados en el apartado 1.1 Objeto del contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://rec.redsara.es/registro/


Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

El día 05/05/2023 a las 11:58 horas
Apertura y comprobación de la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXl2uZ6jbYM7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- LOTE 1 FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL QUE DEBE EJECUTAR EL CONTRATO - DOCENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2.- LOTE 2 FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL QUE DEBE EJECUTAR EL CONTRATO - DOCENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

3.- LOTE 3 FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL QUE DEBE EJECUTAR EL CONTRATO - DOCENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

4.- LOTE 4 FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL QUE DEBE EJECUTAR EL CONTRATO - DOCENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000011498384 |  2023-071488 | Tue, 22 Aug 2023 12:01:16:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115251420858220263568663347331202093926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXl2uZ6jbYM7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

